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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Bødeforelæg fremsendt,
20.000kr.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører Vitamin
B-complex "50" fra Solgar, hvor indholdet af B6-vitamin pr.
anbefalet daglig dosis er 50 mg. UL- værdien for B6 vitamin har
været 25 mg pr. daglig dosis for voksne mænd og kvinder siden
år 2000, men UL-værdien blev den 29. marts 2023 nedsat af
EFSA til 12 mg pr. daglig dosis
Produktet markedsføres kun til voksne. Virksomheden
fremviste under kontrolbesøget en sikkerhedsvurdering for at
det er sikkert at indtage en mængde på 50 mg B6 pr. anbefalet
daglig dosis. Sikkerhedsdokumentation er taget med til
nærmere vurdering.
Fødevarestyrelsen har vurderet den udleverede
sikkerhedsvurdering samt øvrigt fremsendt materiale og
vurderer, at virksomheden ikke i tilstrækkelig grad har
dokumenteret, at et indhold på 50 mg Vitamin B6 pr. daglig
dosis ikke udgør en sundhedsmæssig risiko for forbrugerne.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Der er indsendt
dokumentation for over 2 år siden, uden at Fødevarestyrelsen
har reageret på dette. Produktet har været anmeldt i flere år.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens skriftlige egenkontrolprogram
for tilsatte næringsstoffer i produkt til sårbaregrupper, samt
vurdering i forhold til grænseværdier.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
egen hjemmeside www.solgar.dk og
www.terrannova-nutrition.dk
Det er konstateret, at link på www.solgar.dk er der, men at det
ikke virker.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Sporbarhed et led tilbage på vitamin B-complex
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"50".
Sporbarhedsdokumentet i form af faktura er taget med som dokumentation.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Samhandel.
Særlige mærkningsordninger: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kosttilskud Prenatal Multivitamin er
anmeldt samt at anmeldelse for D-vitamin, Folsyre, jern og calcium stemmer overens med mærkning af
produktet. Herudover kontrolleret at overnævnte kilder er godkendte kilder til tilsætning i kosttilskud.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens procedurer der sikre, at der er fortaget analyser af
tilsatte næringsstoffer i kosttilskud, som dokumentation for mærkningen.
Forbud mod markedsføring af kosttilskuddet Vitamin B-complex "50" fra Solgar fremsendt.
Virksomheden markedsfører Vitamin B-complex "50" fra Solgar, hvor indholdet af B6-vitamin pr. anbefalet daglig
dosis er 50 mg. UL-værdien for B6 vitamin har været 25 mg pr. daglig dosis for voksne mænd og kvinder siden år
2000, men UL-værdien blev den 29. marts 2023 nedsat af EFSA til 12 mg pr. daglig dosis
Produktet markedsføres kun til voksne. Virksomheden fremviste under kontrolbesøget en sikkerhedsvurdering
for at det er sikkert at indtage en mængde på 50 mg B6 pr. anbefalet daglig dosis. Sikkerhedsdokumentation er
taget med til nærmere vurdering.
Fødevarestyrelsen har vurderet den udleverede sikkerhedsvurdering samt øvrigt fremsendt materiale og
vurderer, at virksomheden ikke i tilstrækkelig grad har dokumenteret, at et indhold på 50 mg Vitamin B6 pr.
daglig dosis ikke udgør en sundhedsmæssig risiko for forbrugerne.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har sikkerhedsvurderet produktet, der dokumenterer en
sikkerhed på 50mg pr. daglig dosis. I Finland, Sverige og Norge markedsføres kosttilskud med B6 vitamin i
mængder på op til 50 mg pr. daglig dosis.

Dokumentation af mærkning og kopi af billede af produktet er taget med som dokumentation.
Kontrolleret kosttilskudsprodukter med indhold af B6-vitamin på 17 mg, 20mg og 25 mg pr. daglig dosis.
Virksomheden er vejledt om, at EFSA har udarbejdet nye UL-værdier og UL-værdien for B6 er nedsat fra 25 mg
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til 12 mg pr. daglig dosis. Fødevarestyrelsen har vejledt om, at virksomheden skal tilpasse indholdet til de nye
værdier eller kunne fremvise sikkerhedsdokumentation for det høje indhold.
Virksomheden oplyser, at de ikke påtænker at ændre indhold, da de har sikkerhedsdokumentation på en
sikkerhed op til 50mg pr. anbefalet daglig dosis.


